
 
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА 
 

                                                       ПРИКАЗ 

От 27.10.2022 г.                    ст. Обливская                      №552    

 

О  проведении  муниципального 

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2022-2023 учебном году 

 

        В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (Утвержден 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678«Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»), приказом минобра-

зования Ростовской области от 17.10.2022 № 1028 «О проведении муниципального этапа всерос-

сийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году»,  

в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников(далее –муниципальный 

этап Олимпиады) по общеобразовательным предметам , определенным пунктом 3 Порядка, в со-

ответствии с требованиями к проведению муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету, утвержденными в установленном по-

рядке, Порядком и действующими на момент проведения муниципального этапа Олимпиады са-

нитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного об-

щего и среднего общего образования, в том числе постановлением Главного государственного 

врача РФ от 30.06.2020г. № 16, в сроки согласно Приложению 1. 

2. Определить площадками проведения муниципального этапа Олимпиады МБОУ Обливскую 

СОШ №1, МБУ ДО Обливский ДДТ. 

3.Назначить Аржановскую Т.А., методиста РМК  ответственным лицом  за проведение муници-

пального этапа олимпиады, возложив на нее ответственность за: 

 - обеспечение информационной защиты заданий, разработанных региональными предметно-

методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них информации с принятием мер 

по защите указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копи-

рования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении 

такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

  -соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, а также при до-

ставке этих материалов в места проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с ука-

занной информацией. 

  4.Утвердить состав оргкомитета муниципального  этапа ВсОШ (далее Оргкоми  

тет),(Приложение 2). 

  5.Оргкомитету: 

  5.1.Разработать организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа 

  ВсОШ  и направить для согласования в Минобразования Ростовской области до 31.10.2022г. 

  5.2.Обеспечить условия для качественного   проведения муниципального этапа ВсОШ в соответ-

ствии с порядком  проведения муниципального этапа ВсОШ (прилагается)и санитарными 

  правилами СП 2.4.3648-20, СП3.1/2.43598-20., а также специальные условия для участников му-

ниципального этапа Олимпиады с ОВЗ и детей инвалидов(в случае наличия таковых) 

 



 

  6.Утвердить составы жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа Олимпиады (При-

ложение 3) 

  7.Руководителям ОУ: 

  7.1.Предоставить кабинеты для проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно Приложению 1 

  7.2.Письменно информировать участников муниципального этапа Олимпиады и их родите-

лей(законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады 

по каждому предмету, а также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, регла-

ментирующих проведение муниципального этапа Олимпиады. 

  7.3.Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения муниципальнеого этапа 

ВсОШ заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии 

в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети «Интернет» с указанием сведений 

об участниках. 

  7.4. Направить учащихся, занявших призовые места в школьном этапе всероссийской олимпиа-

ды, набравших наибольшее количество баллов( но не менее 50% от установленного количества 

баллов) по соответствующем общеобразовательному предмету для участия в муниципальном эта-

пе Олимпиады. 

  7.5. Освободить в установленном порядке обучающихся –участников муниципального этапа 

Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа Олимпиады, с доведе-

нием информации до сведения родителей(законных представителей) под подпись. 

  7.6.Направить педагогов ,входящих в составы жюри и апелляционных комиссий муниципального 

этапа Олимпиады ,для проверки работ участников.  

  8.Районному  методическому кабинету (Шкурина О.В.): 

  8.1.Обеспечить организационно-методическое сопровождение и информационное освещение 

проведения муниципального этапа Олимпиады . 

  8.2. Представить в минобразования Ростовской области информацию об итогах проведения 

школьного и муниципального этапов Олимпиады в соответствии с графиком минобразования РО. 

 9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего РМК Шкурину О.В. 

 

 

 

 

 

 
 

Заведующий  Отделом   образования 

Администрации Обливского района                                                  Н.А.Малахова 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                     Приложение 1 

                         к приказу Отдела образования  

                                                              от 27 .10.22 г. №552  

 

График проведения муниципального этапа ВсОШ 

в 2022-2023 учебном году 
 

Начало – 10.00 

 
Предмет Класс Дата проведения Место про-

ведения 

Время начала 

Английский язык 

 

 

9-11 10 ноября МБОУ Об-

ливская 

СОШ №1 

10.00  

География 8-11 

 

         

11 ноября   

           

МБУ ДО 

Обливский 

ДДТ 

10.00 

    Физкультура 7-11 

 

    12 ноября МБОУ Об-

ливская 

СОШ №1 

10.00 

Русский язык 

        8-11      14 ноября МБУ ДО 

Обливский 

ДДТ 

10.00 

       ОБЖ 

Немецкий язык 

8-11 

 7-11       15 ноября МБОУ ОБ-

ливская 

СОШ №1 

10.00 

Обществознание 8-11                  16 ноября МБУ ДО 

Обливский 

ДДТ 

10.00 

Биология 8-11                   17 ноября МБОУ Об-

ливская 

СОШ №1 

10.00 

История 8-11 

 

                  18 ноября МБУ ДО 

Обливский 

ДДТ 

10.00 

   Право 

 

10-11 

 

        22 ноября МБОУ Об-

ливская 

СОШ №1 

10.00 

      Химия            9-11                 23 ноября  МБУ ДО 

Обливский 

ДДТ 

10.00 

Литература 8-11                   24 ноября МБУ ДО 

Обливский 

ДДТ 

10.00 



 

Астрономия 

Искусство(МХК) 

       10-11 

8 

               

                  25 ноября 

             

МБОУ Об-

ливская 

СОШ №1 

10.00 

   Физика 

 

8-11 

 

           

                   28 ноября    МБУ ДО 

Обливский 

ДДТ 

10.00 

       Технология 9-11                    29 ноября   

 

МБОУ Об-

ливская 

СОШ №1 

 10.00 

 

   Математика 7-11 

 

                   30 ноября 

         

 

МБОУ Об-

ливская 

СОШ №1 

10.00 

   Информатика и ИКТ 9-11                    3 декабря 

 

МБОУ ОБ-

ливская 

СОШ №1 

10.00 

Математика(начальные 

классы) 

4 

 

        1 декабря        

 

 

МБУ ДО 

Обливский 

ДДТ 

10.00 

     Русский 

язык(начальные клас-

сы) 

 

4         2 декабря МБУ ДО 

Обливский 

ДДТ 

10.00 

                                                                                                                                    Приложение 2 

                         к приказу Отдела образования  

                                                              от 27 .10.22 г. № 552 

 

            Состав членов оргкомитета муниципального этапа ВсОШ. 

 

№п/п         ФИО Должность координа-

тора 

Место работы 

 

1. Шкурина Ольга 

Владимировна 

заведующий РМК Отдел образования 

2. АржановскаяТатьяна 

Анатольевна 

методист РМК Отдел образования 

3. Сурменко Лилия 

Александровна 

методист РМК Отдел образования 

4. Литовченко Андрей 

Николаевич 

инженер-электроник Отдел образования 



 

5. Сутулова Наталья 

Ивановна 

заместитель директора 

по УВР  

 

МБОУ Обливская 

СОШ №1 

 

 

6. Алехнович Татьяна 

Владимировна 

методист  

МБОУ «Обливская 

СОШ№2» 

 

7. Капитонова Ольга 

Викторовна 

заместитель директора 

по УВР  

МБОУ «Каштанов-

ская СОШ» 

 

 

8. Кошенская Наталья 

Ивановна 

заместитель директора 

по УВР  

 

МБОУ Солонецкая 

СОШ 

 

9. Чернышкова  

Надежда Пет-

ровна 

заместитель директора 

по УВР  

 

МБОУ «Леоновская 

СОШ» 

 

10. Магомедова Анаста-

сия Алексан-

дровна 

заместитель директора 

по УВР  

МБОУ  Алексеев-

ская СОШ 

 
                                        Приложение 3 

                                                   к приказу Отдела образования 

                                                                                     от 27.10.22 г. №552  

 

Составы жюри и апелляционных комиссий 

муниципального этапа ВсОШ   

2022-2023 учебного года: 

 
Состав  жюри по русскому языку 

 



 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Лаврикова Елена 

Валерьевна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель рус-

ского языка и литературы 

Председатель 

комиссии 

2. Скобелева Наталья 

Васильевна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель рус-

ского языка и литературы 

Член комиссии 

3. Садчикова Светлана 

Васильевна 

МБОУ «Обливская СОШ № 2», учитель 

русского языка и литературы 

Член комиссии 

4.  Грязина Елена 

Александровна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель рус-

ского языка и литературы 

Член комиссии 

5.  Максимова Ольга 

Сергеевна 

МБОУ Обливская  СОШ №1, учитель рус-

ского языка и литературы 

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Лукичева Татьяна 

Ивановна 

МБОУ «Леоновская  СОШ», учитель рус-

ского языка и литературы 

Председатель 

комиссии 

2. Артемова Ольга 

Викторовна 

МБОУ «Каштановская  СОШ», учитель 

русского языка и литературы 

Член комиссии 

3.  Саранцева Вален-

тина Николаевна 

МБОУСолонецкая СОШ, учитель русского 

языка и литературы 

Член комиссии 

 

Состав  жюри по литературе 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Лаврикова Елена 

Валерьевна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель рус-

ского языка и литературы 

Председатель 

комиссии 

2. Алехнович Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Обливская СОШ № 2», учитель 

русского языка и литературы 

Член комиссии 

3.  Фокина Елена Сер-

геевна 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель рус-

ского языка и литературы 

Член комиссии 

4. Лагутина Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Обливская СОШ №2», учитель 

русского языка и литературы 

Член комиссии 

5. Усачева Галина 

Николаевна 

МБОУ «Обливская СОШ № 2», учитель 

русского языка и литературы 

Член комиссии 

 

Апелляционная комиссия 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Овчиева Надежда 

Степановна 

МБОУ Обливская СОШ №1,учитель рус-

ского языка и литературы 

Председатель 

комиссии 

2. Аграмакина Ольга 

Олеговна 

МБОУ Обливская СОШ №1учитель рус-

ского языка и литературы 

Член комиссии 

3.  Лагутина Светлана 

Анатольевна 

Ковыленская ООШ-филиал МБОУ Алек-

сеевской СОШ, учитель русского языка и 

литературы 

Член комиссии 

 



 

Состав  жюри по математике 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Чехонина Оксана 

Геннадьевна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель ма-

тематики 

Председатель 

комиссии 

2. Панизник Нелли 

Николаевна 

МБОУ «Обливская СОШ № 2», учитель 

математики 

Член комиссии 

3.  Черненко Екатери-

на Никитична 

Ковыленская ООШ-филиал МБОУ Алек-

сеевской СОШ , учитель математики 

Член комиссии 

4.  Пузикова Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Каштановская СОШ», учитель 

математики 

Член комиссии 

5.  Иванова Алла Вла-

димировна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель ма-

тематики 

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Рябухина Галина 

Владимировна 

МБОУ «Леоновская  СОШ», учитель ма-

тематики 

Председатель 

комиссии 

2. Лахай Алла Серге-

евна 

МБОУ Алексеевская СОШ, учитель мате-

матики 

Член комиссии 

3.  Заиченко Надежда 

Викторовна 

Караичевская ООШ-филиал МБОУСоло-

нецкой СОШ, учитель математики 

Член комиссии 

 

Состав  жюри по физике 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Ташенова Ольга 

Борисовна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель фи-

зики 

Председатель 

комиссии 

2. Путинцева Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель фи-

зики 

Член комиссии 

3.  Глазунов Николай 

Евгеньевич 

МБОУ «Обливская СОШ №2», учитель 

физики 

Член комиссии 

4.  Донскова Любовь 

Викторовна 

МБОУ «Леоновская СОШ», учитель физи-

ки 

Член комиссии 

5.  Завируха Виктория 

Владимировна 

МБОУ «Обливская СОШ № 2», учитель 

физики 

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Разметова Наталья 

Никифоровна 

Караичевская ООШ-филиал МБОУ Соло-

нецкой СОШ, учитель физики 

Председатель 

комиссии 

2. Митяев Сергей Ва-

лерьевич 

МБОУАлексеевская СОШ, учитель физики Член комиссии 

3.  Козак Марина Ва-

лентиновна 

МБОУСолонецкая СОШ, учитель физики Член комиссии 

 

Состав  жюри по астрономии 

 



 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Ташенова Ольга 

Борисовна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель фи-

зики и астрономии 

Председатель 

комиссии 

2. Путинцева Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель фи-

зики  

Член комиссии 

3.  Глазунов Николай 

Евгеньевич 

МБОУ «Обливская СОШ №2», учитель 

физики  

Член комиссии 

4.  Донскова Любовь 

Викторовна 

МБОУ «Леоновская СОШ», учитель физи-

ки и астрономии 

Член комиссии 

5.  Завируха Виктория 

Владимировна 

МБОУ «Обливская СОШ № 2», учитель 

физики и астрономии 

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Разметова Наталья 

Никифоровна 

Караичевская ООШ-филиал МБОУ Соло-

нецкой СОШ, учитель физики 

Председатель 

комиссии 

2. Митяев Сергей Ва-

лерьевич 

МБОУАлексеевская СОШ, учитель физики 

и астрономии 

Член комиссии 

3.  Козак Марина Ва-

лентиновна 

МБОУСолонецкая  СОШ, учитель физики 

и астрономии 

Член комиссии 

 

 

Состав  жюри по информатике 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Колтунов Алек-

сандр Сергеевич 

МБОУ «Обливская СОШ № 2», учитель 

информатики 

Председатель 

комиссии 

2. Писков Владимир 

Алексеевич 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель ин-

форматики 

Член комиссии 

3.  Ващинникова 

Людмила Алексан-

дровна 

МБОУ Солонецкая СОШ, учитель инфор-

матики 

Член комиссии 

4.  Донскова Любовь 

Викторовна 

МБОУ «Леоновская СОШ», учитель ин-

форматики 

Член комиссии 

5.  Фатеева Виктория 

Юрьевна 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель ин-

форматики 

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Сутулова Наталья 

Ивановна 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель ин-

форматики 

Председатель 

комиссии 

2. Андреенков Мак-

сим Николаевич 

МБОУАлексеевская СОШ, учитель ин-

форматики 

Член комиссии 

3.  Бондаренко Лю-

бовь Владимировна 

МБОУ»Леоновская СОШ» СОШ, учитель 

математики 

Член комиссии 

 

Состав  жюри по биологии 

 



 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Лескина Елена Бо-

рисовна 

МБОУ «Обливская СОШ № 2», учитель 

биологии 

Председатель 

комиссии 

2. Митрофанова Тать-

яна Владимировна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель био-

логии 

Член комиссии 

3.  Кобызева Наталья 

Николаевна 

МБОУ «Обливская СОШ №2», учитель 

биологии 

Член комиссии 

4.  Сафронова Марина 

Вячеславовна 

МБОУ «Каштановская СОШ», учитель 

биологии 

Член комиссии 

5.  Говорухина Свет-

лана Александровна 

МБОУ Солонецкая СОШ, учитель биоло-

гии 

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Жданова Инна Ген-

надьевна 

МБОУ «Леоновская СОШ », учитель био-

логии 

Председатель 

комиссии 

2. Ермолова Ольга 

Ивановна 

Ковыленская ООШ- филиал МБОУ Алек-

сеевской СОШ , учитель биологии 

Член комиссии 

3.  Разметова Наталья 

Никифоровна 

Караичевская ООШ-филиал МБОУСоло-

нецкой  СОШ, учитель биологии 

Член комиссии 

Состав  жюри по химии 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Кобызева Наталья 

Николаевна 

МБОУ «Обливская СОШ № 2», учитель 

химии 

Председатель 

комиссии 

2. Абраменкова Тать-

яна Ивановна 

МБОУ Алексеевская СОШ, учитель химии Член комиссии 

3.  Михайлов Виталий 

Алексеевич 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель хи-

мии 

Член комиссии 

4.  Сафронова Марина 

Вячеславовна 

МБОУ «Каштановская СОШ», учитель 

химии 

Член комиссии 

5.  Говорухина Свет-

лана Александровна 

МБОУ Солонецкая СОШ, учитель химии Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№  

п/п 

Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Жданова Инна Ген-

надьевна 

МБОУ «Леоновская СОШ », учитель хи-

мии 

Председатель 

комиссии 

2. Ермолова Ольга 

Ивановна 

Ковыленская ООШ- филиал МБОУ Алек-

сеевской СОШ , учитель химии 

Член комиссии 

3.  Лагутина Нина 

Григорьевна 

Караичевская ООШ-филиал МБОУСоло-

нецкой  СОШ, учитель химии 

Член комиссии 

 

 

Состав  жюри по обществознанию 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 



 

должности в составе 

комиссии 

1. Высочина Елена 

Дмитриевна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель 

истории и обществознания 

Председатель ко-

миссии 

2. Родина Любовь 

Ивановна 

МБОУ «Каштановская СОШ «, учитель 

истории и обществознания 

Член комиссии 

3. Винникова Ан-

на Васильевна 

МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель 

истории и обществознания 

Член комиссии 

4. Псел Виктор 

Иванович 

МБОУ Алексеевская СОШ, учитель ис-

тории и обществознания 

Член комиссии 

5. Левтерова Ири-

на Васильевна 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

истории и обществознания 

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в составе 

комиссии 

1. Маринич Ольга 

Александровна 

МБОУ «Каштановская СОШ», учитель 

истории  

Председатель ко-

миссии 

2. Горбанева Та-

тьяна Владими-

ровна 

МБОУ «Обливская СОШ №2», учитель 

истории и обществознания 

Член комиссии 

3. Алсаева Свет-

лана Анатоль-

евнав 

МБОУ «Леоновская СОШ», учитель ис-

тории и обществознания 

Член комиссии 

 

Состав жюри по истории  

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в составе 

комиссии 

1. Спицак Ольга 

Михайловна 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

истории и обществознания 

Председатель ко-

миссии 

2. Родина Любовь 

Ивановна 

МБОУ «Каштановская СОШ», учитель 

истории и обществознания 

Член комиссии 

3. Горбанева Тать-

яна  Владими-

ровна 

МБОУ «Обливская СОШ 2», учитель 

истории и обществознания 

    Член комиссии 

4.  Акулиничева 

Татьяна Влади-

мировна 

Караичевская ООШ-филиал МБОУ Со-

лонецкой СОШ, учитель истории и об-

ществознания 

Член комиссии 

5. Дядюк Светлана 

Сергеевна 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

истории  

Член комиссии 

 

Апелляционная комиссия 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в составе 

комиссии 

1. Маринич Ольга 

Александровна 

МБОУ «Каштановская СОШ», учитель 

истории  

Председатель ко-

миссии 

2. Алсаева Свет-

лана Анатоль-

евна 

МБОУ «Леоновская СОШ», учитель ис-

тории и обществознания 

Член комиссии 

3. Кошенская 

Наталья Ива-

новна 

МБОУ Солонецкая СОШ, учитель обще-

ствознания 

Член комиссии 



 

 

Состав жюри по праву 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в составе 

комиссии 

1. Высочина Елена 

Дмитриевна 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

истории и обществознания 

Председатель ко-

миссии 

2. Родина Любовь 

Ивановна 

МБОУ «Каштановская СОШ», учитель 

истории и обществознания 

Член комиссии 

3. Винникова Ан-

на Васильевна 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

истории и обществознания 

Член комиссии 

4. Спицак Ольга 

Михайловна 

МБОУ «Обливская СОШ №2»,учитель 

истории и обществознания 

Член комиссии 

5. Алсаева Свет-

лана Анатоль-

евна 

МБОУ «Леоновская СОШ»,учитель ис-

тории  

Член комиссии 

 

 

Апелляционная комиссия 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в составе 

комиссии 

1. Маринич Ольга 

Александровна 

МБОУ «Каштановская СОШ», учитель 

истории  

Председатель ко-

миссии 

2. Горбанева Та-

тьяна Владими-

ровна 

МБОУ «Обливская СОШ №2», учитель 

истории  

Член комиссии 

3. Кривошлыкова 

Ирина Михай-

ловна 

Ковыленская ООШ- филиал МБОУ 

Алексеевской СОШ, учитель истории и 

обществознания 

Член комиссии 

 

Состав  жюри по географии 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Баркова Людми-

ла Петровна 

Ковыленская ООШ-филиала МБОУ 

Алексеевской СОШ 

Председатель 

комиссии 

2. Сысоев Алек-

сандр Викторо-

вич 

МБОУ «Обливская СОШ №2», учитель 

географии 

Член комиссии 

3. Шестопалова 

Наталья Василь-

евна 

МБОУ  Обливская СОШ № 1, учитель 

географии 

Член комиссии 

4.  Арженовскова 

Татьяна Иванов-

на 

МБОУ Солонецкая СОШ, учитель гео-

графии 

Член комиссии 

5. Гришина Мария 

Витальевна 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

географии  

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-



 

ставе комиссии 

1. Белая Наталья 

Викторовна 

МБОУ «Каштановская СОШ», учитель 

географии 

Председатель 

комиссии 

2. Козак Марина 

Валентиновна 
МБОУ  СолонецкаяСОШ, учитель гео-

графии 

Член комиссии 

3.  Чернышкова 

Надежда Пет-

ровна 

МБОУ «Леоновская СОШ», учитель гео-

графии 

Член комиссии 

 
Состав  жюри по физкультуре 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Лагутин Нико-

лай Васильевич 

 МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель 

физкультуры 

Председатель 

комиссии 

2.  Иващенко Ан-

дрей Юрьевич 

 МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

физкультуры 

Член комиссии 

3.  Заименко Алек-

сандр Геннадье-

вич 

 Кривовская НОШ –филиал МБОУ  Об-

ливской СОШ № 1, учитель физкультуры 

Член комиссии 

4. Винников Вита-

лий Анатольевич 

МБОУ «Обливская СОШ № 2», учитель 

физкультуры 

Член комиссии 

5. Отхвани Амиран 

Джейранович 

МБОУ Солонецкая СОШ, учитель физ-

культуры 

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Самохвалов Вя-

чеслав Игоре-

вич 

 МБОУ «Обливская СОШ №2», учитель 

физкультуры 

Председатель 

комиссии 

2.  Смолин Сергей 

Петрович 

 Нестеркинская НОШ-филиал МБОУ 

«Обливская СОШ № 2», учитель физ-

культуры 

Член комиссии 

3.  Аленкина Тать-

яна Николаевна 

 МБОУ «Обливская  СОШ №2», учитель 

физкультуры 

Член комиссии 

 
Состав  жюри по ОБЖ 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Артюхов Ан-

дрей Эдуардо-

вич 

 МБОУ Обливская СОШ №1, преподава-

тель –организатор  ОБЖ 

Председатель 

комиссии 

2.  Дьяконов Вале-

рий Валентино-

вич 

 МБОУ «Обливская  СОШ №2», препода-

ватель –организатор  ОБЖ 

Член комиссии 

3.  Иващенко Ан-

дрей Юрьевич 

МБОУ  Обливская  СОШ № 1, препода-

ватель-организатор ОБЖ 

Член комиссии 

4. Асташенко 

Игорь Михайло-

МБОУ Алексеевская СОШ, преподава-

тель-организатор ОБЖ 

Член комиссии 



 

вич 

5. Белая Наталья 

Викторовна 

МБОУ «Каштановская СОШ», препода-

ватель –организатор  ОБЖ 

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Щепелев Юрий 

Александрович 

 Караичевская ООШ-филиал МБОУ «Об-

ливская СОШ № 2», учитель ОБЖ 

Председатель 

комиссии 

2.  Мельников Ва-

силий Николае-

вич 

 МБОУ «Леоновская СОШ», преподава-

тель-организатор ОБЖ 

Член комиссии 

3.  Баркова Людми-

ла Петровна 

Ковыленская ООШ-филиалМБОУ  Алек-

сеевской СОШ, учитель ОБЖ 

Член комиссии 

 
Состав  жюри по технологии 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Худякова Вера 

Ивановна 

 МБОУ Солонецкая СОШ , учитель тех-

нологии 

Председатель 

комиссии 

2.  Кузьменко Анна 

Владимировна 

 МБОУ Обливская СОШ № 1, учитель 

технологии 

Член комиссии 

3.  Биденко Елена 

Борисовна 

МБОУ « Обливская  СОШ № 2», учитель 

технологии 

Член комиссии 

4. Асташенко 

Игорь Михайло-

вич 

МБОУ Алексеевская СОШ, учитель тех-

нологии 

Член комиссии 

5. Ковалев Алексей 

Николаевич 

МБОУ «Каштановская СОШ» , учитель 

технологии 

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Вакалова Лари-

са Алексан-

дровна 

 МБОУ «Леоновская СОШ» , учитель 

технологии 

Председатель 

комиссии 

2.  Агеева Елена 

Васильевна 

 МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

технологии 

Член комиссии 

3.  Малахов Роман 

Сергеевич 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

технологии 

Член комиссии 

 

Состав  жюри по английскому  языку 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Солдатова Инна 

Александровна 

 МБОУ Обливская  СОШ № 1, учитель 

английского языка  

Председатель 

комиссии 

2. Камышанова 

Татьяна Серге-

евна 

МБОУ Обливская  СОШ № 1, учитель 

английского языка  

Член комиссии 



 

3. Кудрявцева Ев-

гения Валерьев-

на 

Ковыленская ООШ-филиал МБОУ Алек-

сеевской СОШ, учитель английского 

языка 

Член комиссии 

4.   Сатарова Елена 

Викторовна 

МБОУ « Обливская  СОШ № 2», учитель 

английского языка 

Член комиссии 

5. Хорошилова  

Евгения Влади-

мировна 

МБОУ  Обливская  СОШ № 1, учитель 

английского языка 

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Лойко Татьяна 

Николаевна 

 МБОУ «Обливская  СОШ № 2», учитель 

английского языка 

Председатель 

комиссии 

2. Лысота Надеж-

да Алексан-

дровна 

МБОУ Обливская  СОШ № 1, учитель 

английского языка 

Член комиссии 

3. Малахов Роман 

Сергеевич 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

английского языка 

Член комиссии 

 

Состав  жюри по немецкому  языку 

 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Бондарева Еле-

на Викторовна 

 МБОУ Обливская  СОШ № 1, учитель 

немецкого  языка 

Председатель 

комиссии 

2.   Паршина Анто-

нина Дмитриевна 

 МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

немецкого языка 

Член комиссии 

3. Шмигирило 

Людмила Нико-

лаевна 

МБОУОбливская СОШ №1, учитель 

немецкого языка 

Член комиссии 

4. Михальченко 

Алла Адамовна 

МБОУ «Обливская  СОШ № 2», учитель 

немецкого  языка 

Член комиссии 

5. Челюк Татьяна 

Николаевна 

МБОУ Алексеевская СОШ, учитель 

немецкого языка 

Член комиссии 

Апелляционная комиссия 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Каржавина 

Александра Ва-

сильевна 

 МБОУ Солонецкая СОШ , учитель 

немецкого  языка 

Председатель 

комиссии 

2.   Грубова Ирина 

Ивановна 

 Караичевская ООШ- филиал МБОУ Со-

лонецкой СОШ, учитель немецкого языка 

Член комиссии 

3. Макаренко Таи-

сия  Николаевна 

МБОУ «Леоновская СОШ», учитель 

немецкого языка 

Член комиссии 

                                        Состав  жюри по предмету «Искусство» (МХК) 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 



 

1. Болдырева Ан-

на Алексеевна 

 МБОУ Алексеевская СОШ, учитель ИЗО 

 

Председатель 

комиссии 

2.   Ивахненко Ев-

гений Алексан-

дрович 

 МБОУ «Обливская СОШ № 2», учитель 

музыки 

Член комиссии 

3. Скорытченко 

Людмила Аль-

бертовна 

МБОУ «Обливская  СОШ № 2», учитель 

ИЗО 

Член комиссии 

4. Акимова Свет-

лана Николаевна 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

ИЗО 

Член комиссии 

5. Токарев Олег 

Юрьевич 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

музыки 

Член комиссии 

                                                        Апелляционная комиссия 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Вакалова Лари-

са Алексан-

дровна 

 МБОУ «Леоновская СОШ», учитель 

ИЗО 

Председатель 

комиссии 

2.   Белая Наталья 

Викторовна 

 МБОУ «Каштановская СОШ»,учитель 

ИЗО 

Член комиссии 

3. Варламов Вик-

тор Александро-

вич 

МБОУ «Обливская СОШ №2», учитель 

музыки 

Член комиссии 

 
Состав  жюри (начальные классы) 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1. Иванова Анна 

Михайловна 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

начальных классов 

Председатель 

комиссии 

2. Симонова Ири-

на Владимиров-

на 

 МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

начальных классов 

Член комиссии 

3. Глазкова Лариса 

Юрьевна 

МБОУ «Обливская СОШ №2», учитель 

начальных классов  

Член комиссии 

4.  Найденова 

Наталья Генна-

дьевна 

МБОУ  «Леоновская СОШ», учитель 

начальных классов 

Член комиссии 

5. Шунько Татьяна 

Александровна 

Ковыленская ООШ-филиал МБОУ Алек-

сеевской СОШ 

Член комиссии 

 
Апелляционная комиссия 

№ п/п Ф.И.О. Место работы и должность Наименование 

должности в со-

ставе комиссии 

1.   Сасевич Ната-

лья Михайловна 

 Караичевская ООШ- филиал МБОУ Со-

лонецкой СОШ, учитель начальных клас-

сов 

Председатель 

комиссии 

2. Фролова Ирина 

Станиславовна 

МБОУ Солонецкая СОШ, учитель 

начальных классов 

Член комиссии 



 

3. Домбаян Юлия 

Ивановна 

МБОУ Обливская СОШ №1, учитель 

начальных классов 

Член комиссии 

 

 

 


